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Notat til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Klima-, Energi- og 

Forsyningsudvalget om orientering om den danske regerings svar på Eu-

ropa-Kommissionens åbningsskrivelse nr. 2022/2102 af 29. september 

2022 om Danmarks gennemførelse af Europa-Parlamentets og Rådets di-

rektiv (EU) 2019/944 af 5. juni 2019 om fælles regler for det indre marked 

for elektricitet og om ændring af direktiv 2012/27/EU 

 

 

Danmark har den 29. september 2022 modtaget Kommissionens åbningsskri-

velse nr. 2022/2102 vedrørende Danmarks gennemførelse ændringen af di-

rektiv 2019/944 (”elmarkedsdirektivet”). Fristen for gennemførelse af elmar-

kedsdirektivet i dansk ret var den 31. december 2020 for så vidt angår de 

nævnte artikler i åbningsskrivelsen. Danmark har den 6. januar 2021, den 7. 

juli 2021 og den 17. marts 2022 meddelt Europa-Kommissionen gennemfø-

relsesforanstaltninger, samt via sammenligningstabeller erklæret, at direktivet 

var fuldt gennemført i dansk ret. Kommissionen skriver, at efter at have ana-

lyseret de meddelte foranstaltninger finder, at en række bestemmelser i direk-

tivet stadig ikke er gennemført.  

 

Bestemmelserne omhandler bl.a. nogle af definitionerne i direktivet, bestem-

melser vedrørende valg af elleverandører, etablering af ny produktionskapa-

citet, kontraktlige rettigheder, dynamisk elpriskontrakt, intelligente målersy-

stemer (fjernaflæste målere), sårbare kunder og energifattigdom samt trans-

missionssystemoperatørens opgaver og Forsyningstilsynets virke. 

 

Regeringen bemærker at størstedelen er gennemført og resten snarligt. 

 

Det bemærkes at regeringen i anledning af Kommissionens henvendelse er 

blevet opmærksom på, at ikke alle retsakter, der gennemfører direktivet, er 

blevet notificeret til Kommissionen.  

 

Regeringen har besvaret Kommissionens åbningsskrivelse i overensstem-

melse med det ovenfor anførte. 
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